UUB, [Tartu UB]
EPICEDIUM

*Et mihi gratarer, tibi si gratarier aequa
Nunc concessisset Sors, Reverende Pater;
Sed quia mors luctu plenum te reddidit, eheu!
Dum rapuit sociam trux Libitina tori:
5 Non ad saltandum Lyrico te carmine ducam,
Sed solamen erit, quod tibi pango metrum.
Ipse Ministerii Praesul celeberrimus audis,
Hinc luctum arcebit pectore sermo DEI.
Non equidem, fateor sine causa tristis es, atque
10 Turbatus defles aspera fata miser.
Namque minor casus permagnos saepe dolores,*

*Excitat infaustis, ut quoque dira petant:
 Impetus ergo mali graviorem maximus auget
 Luctum, quo luctus major, et ipse dolor.
 15 Pignoribus lecti privantur quando Parentes,
 Aut patre progeniti, vel genetricе sua,
 Hoc dabit immensos cruciatus, atque dolores,
 Sed magis emacerant vincula rupta tori.
 Non dolor est major, quam cum violentia mortis
 20 Unanimi solvit corda ligata toro.
*Haut inopina tamen charae mors conjugis omnem
 Pectore spem tollet, Vir Reverende, tuo.
 Hanc immundiciem mundi Dilecta relinquens
 Post obitum cernit tecta beata poli.**

Sic doluit luctum Reverendiss. Dn Superintendentis Narvensis, sui in Christo
 Fratris plurimum suspiciendi
 ANDREAS VIRGINIUS, SS. Th. D.
 et Profess. in Reg. Acad. Dorpat. prim.
 nec non p.t. ejusdem RECTOR.

46. Adr: Anna Sommer – Aut: Gabriel Elvering (cf. 45)

 UUB, [Tartu UB]
 EPICEDIUM

*Quem charos inter numerat Regnator Olympi
 Adfligit dura prosequiturque cruce.
 Sunt tibi, Vir divae doctrinae luce coruscans,
 Exempla ex sacris cognita cuncta libris.
 5 Te quoque cum trepidis crux, castigatio morsque
 Sangvine junctorum presserit atra modis;
 Jure DEI natis, patrio quos nutrit amore,
 Adnumero atque tuae praedico fata domus.
 Namque iterum dulci Viduaris compare lecti,
 10 Aspera degustans pocula tristitiae.
 Dimidium cordis, sublata conjugе casta,
 Crediderim abrumpi vulneribusque teri.
 Ergo quis haud fractum tibi pectus credat acerbo
 Dilectae casu conjugis atque piae?
 15 Quae gratis sociae vicibus defuncta prioris
 Nunc etiam viduos deserit, ANNA lares
 Verum quam multis medicinam porrigis ipse
 Ex verbi theca divite melliflui;
 Hanc quoque prudenter praesenti adhibeto dolori,
 20 Leniet illa crucis, corda quod urit, onus.
 Scis tibi praemissam, non diro verbere mortis
 Amissam sociam deliciumque tori.
 Sommeria aestivo contendit in algida coeli
 Tempe, quae decorat ceu rosa flore novo.
 25 Te sibi pro coeli decreto jungier olim
 Optat et aethera gaudia sede capit.
 Hinc nimiis animum curis urgere dolentem
 Desine, restituit maxima damna DEUS.*